



تاریخ	۹
دی	۱۳۹۸
دوشنبه	

وزیر راه و شهرسازی اعلام کرد:

حذف ثبت‌نام کنندگان طرح ملی مسکن در صورت فروش امتیاز

وزیر راه و شهرسازی گفت: هر فردی که رهگیری امتیاز طرح ملی مسکن را خرید و فروش کند، علاوه بر آنکه تخلف کرده، از این طرح حذف خواهد شد. به گزارش خبرنگار مهر، محمد اسلامی در جمع خبرنگاران در پاسخ به سؤالی درباره خرید و فروش امتیاز مسکن ملی اظهار داشت: این کار، تخلف، سوذجویی و سوءاستفاده است. وزیر راه و شهرسازی تأکید کرد: هر فردی که رهگیری خود را در طرح ملی مسکن خرید و فروش کند، بر اساس کد ملی ثبت‌نام کننده، از طرح ملی مسکن حذف خواهد شد؛ ضمن اینکه هنوز مشخص نیست به متقاضیان و ثبت‌نام کنندگان، چه واحدهایی اختصاص می‌یابد.



صفحه	۲
شماره	۲۶۹۵
سال	بیست و پنجم

از هر دری کلامی

علی مطهری:

دلیل اعتراضات، ناامیدی مردم از بهبود وضع زندگی است

چرا نباید لابی قوی با کنگره آمریکا داشته باشیم؟

به گزارش عصر ایران، بخشی از متن یادداشت نماینده تهران در مجلس در روزنامه اعتماد به این شرح است: امام خمینی (ره) گذشته از انکار روحی و معنوی به خدا، انزطر اجتماعی فقط به مردم متکی بود، نه نیروهای خارجی و نه حتی نیروهای نظامی داخلی؛ همچنان که به تعبیر شهید آیت‌الله مطهری روحانیت شیعه انزطر روحی به خدا متکی است و انزطر اجتماعی به مردم. این اتکا به مردم همچنان باید محفوظ بماند و لازمه آن حفظ اعتماد مردم به کارگزاران حکومت است. بدون شک در اثر حوادث اخیر، این اعتماد دچار آسیب شده و باید بازسازی شود. لازم بود مسئولان نظام به خاطر تصمیم‌گیری بد و اجرای بدتر آن از مردم عذرخواهی می‌کردند اما می‌دانیم که فرهنگ عذرخواهی و احترام به مردم در جمهوری اسلامی وجود ندارد. نکته مهمتر این است که گران شدن بنزین بیشتر یک بهانه برای اعتراضات بود، علت اصلی اعتراضات وضع بد زندگی مردم از یک طرف و ناامیدی از بهبود این وضع از طرف دیگر بود. وظیفه اصلی کارگزاران نظام ایجاد امید به آینده بهتر در مردم است. این مقام مسئول به کمک شایان توجه سازمان‌های مردم‌نهاد سیل فروردین‌ماه جاری اشاره کرد و اقدامات فوری و اساسی سمن‌ها را ستود. وی بایان اینکه سمن‌ها در رابطه با مشکلات اعتیاد، اشتغال زنان و کودکان کار اقداماتی بسیار اساسی انجام داده‌اند، گفت: در صورتی که کمک سمن‌ها نبود، آسیب‌های اجتماعی از آنچه امروز شاهد آن هستیم، فراگیرتر می‌بود.

نوباوه:

بسیاری از نمایندگان فقط وسط لحاف می‌خوابند و با همه رفیقند

مجلس جای کتک خوردن است، نه شیخوخیت و پدرخواندگی

یک کنشگر سیاسی اصولگرا گفت: بسیاری از نمایندگان اسمشان حتی در سؤال از یک وزیر هم نیست، فقط وسط لحاف می‌خوابند هم با این طرف رفیق هستند ما از آن طرف، این که وظیفه نمایندگی نیست، نماینده یعنی رفتن به مجلس که کتک بخوری، مجلس جای شیخوخیت و پدرخواندگی نیست.

عضو کمیسیون انرژی مجلس:

تعدادی از نمایندگان به دنبال تغییر نرخ بنزین در بودجه سال آینده هستند



یک عضو کمیسیون انرژی مجلس شورای اسلامی بایان این که تعدادی از نمایندگان به دنبال تغییر نرخ بنزین هستند، گفت: علاوه بر این تأکید ما بر این است که باید عواید حاصل از صادرات بنزین به مردم برگردد. ایسنا قره‌خانی در گفت‌وگو با ایسنا درباره طرح گمانه‌زنی‌هایی درباره احتمال تغییر نرخ بنزین در بودجه سال آینده، گفت: نمایندگان طرح‌های مختلفی برای تغییر نرخ بنزین یا تک‌نرخ کردن آن دارند؛ برخی‌ها بنزین ۲۰۰۰ تومانی و برخی‌ها با نرخ ۱۶۰۰ تا ۱۸۰۰ در مطرح می‌کنند و همگی هم تأکید بر تک‌نرخ شدن بنزین دارند. البته عده‌ای می‌گویند چون تعیین قیمت به مردم برگشته نه این که در بودجه آمده و در جاهای مختلف توزیع شود.

مدیرکل امور اجتماعی و فرهنگی استانداری فارس:

حل معضلات حاشیه‌نشینی فارس منجر به رفع بسیاری از مشکلات استان می‌شود



مشکلات در مناطق آسیب‌پذیر همیشه مربوط به مسائل مالی نیست، گفت: گاهی ناداشتن شناسنامه یا دفترچه بیمه یا موضوع بازماندگی از تحصیل که به فقر اجتماعی یا فرهنگی مربوط است، محور مشکلات یک خانواده است. نیازی با اشاره به اینکه مسائل احصا شده توسط دفاتر تسهیلاتی در تمام ادارات و سازمان‌ها اطلاع داده شده است و دستگاه‌های اجرایی اقدامات مربوط را پیگیری می‌کنند، عنوان کرد: با آنکه سازمان‌های دولتی وظایف خود را به‌خوبی در این زمینه انجام می‌دهند، به نظر می‌رسد گاهی اوقات حق دولت پایمال شده و اقدامات آن گونه که باید اطلاع‌رسانی نشده است که می‌توان با مقایسه آمار پیش از دولت تدبیر و امید و پس‌از آن دریافت که چه فعالیت‌هایی صورت گرفته است. اگر سمن‌ها نبودند، معضلات اجتماعی بیشتر بود

مدیرکل امور اجتماعی و فرهنگی استانداری فارس با اشاره به افزایش فعالیت سازمان‌های مردم‌نهاد (سمن‌ها) در دولت تدبیر و امید ابراز کرد: سمن‌ها در کنار دستگاه‌های دولتی پیگیر برخی اقدامات تخصصی به‌ویژه در حوزه اجتماعی هستند.

نیازی افزود: دفاتر تسهیلاتی ۱۵ هزار خانواده را در مناطق کوزه‌گری، بافت قدیم شیراز، شریف‌آباد و شهرک گلشن یاکش را موردبررسی قرار دادند. ۵ دفتر اطلاعات را ارائه کرده‌اند و ۲ دفتر دیگر که فعالیت خود را کمی دیرتر از دیگر دفاتر آغاز کرده‌اند تا پایان سال جاری انجام داده‌اند، گفت: در صورتی که کمک سمن‌ها نبود، آسیب‌های اجتماعی از آنچه امروز شاهد آن هستیم، فراگیرتر می‌بود.

رئیس دیوان محاسبات اعلام کرد:

پیش‌بینی کسری بودجه حدود ۵۵ هزار میلیارد تومانی در سال آینده

بیش از نیمی از شرکتهای دولتی زیان‌ده هستند

واقع سال ۹۹ چیزی حدود ۵۵ هزار میلیارد تومان خواهد شد. رئیس دیوان محاسبات بایان اینکه در مورد بودجه، از موضع رئیس دیوان محاسبات صحبت کرده و تلاش می‌کند نظرات شخصی‌اش را نکند، گفت: ما به کلیات رأی دادیم، زیرا رأی نمی‌دادیم، در صحن مجلس هم رأی نمی‌دادند و لایحه بودجه به دولت برمی‌گشت که در این وضع، باید به دولت دو هفته فرصت می‌دادند تا لایحه را اصلاح کند و در این دو هفته هم هیچ اتفاقی نمی‌افتاد، به‌هرحال منطقی‌ترین تصمیم را به‌واسطه ملاحظاتی اجتماعی و اقتصادی که تأیید کلیات بودجه بود، گرفتیم.

رئیس دیوان محاسبات درخصوص

یک نماینده مجلس:

وارداتی‌ها مانع پیشرفت صنعت هستند

بر اینکه در صورتی که نگاهمان به غرب و کشورهای خارجی باشد هرگز به پیشرفت نمی‌رسیم، تصریح کرد: مشکلات کشور در عرصه‌های چون صنعت و اقتصاد صرفاً برای این است که در این زمینه‌ها به توان داخلی خودمان نداشته‌ایم و از سوی دیگر مافیای واردات نگذاشتند که در این عرصه‌ها به پیشرفت و توسعه دست یابیم. حسینی‌کیا با اشاره به فشار زیاد وارداتی‌ها برای تشکیل وزارت بازرگانی، گفت: این افراد به‌شدت دنبال آن بودند که با تشکیل وزارتخانه بازرگانی، واردات به

عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس گفت: مافیای واردات تاکنون نگذاشته‌اند که در عرصه اقتصاد و صنعت به پیشرفت و توسعه دست یابیم. سید جواد حسینی‌کیا در گفتگو با خبرنگار مهر، با اشاره به نارضایتی مردم از عدم پیشرفت صنعت و اقتصاد کشور، اظهار داشت: علت اصلی ضعف کشورمان در صنعت و اقتصاد این است که نگاه دولتمردان به خارج از کشور است و توجهی به توانمندی‌های داخلی خودمان ندارند.

عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس شورای اسلامی با تأکید

نقد و تحلیل خبر

گروه نقد و تحلیل خبر روزنامه طلوع

یادداشت روز

یک نماینده مجلس:

وارداتی‌ها مانع پیشرفت صنعت هستند

درخصوص تولید ملی، خودکفایی، صادرات و واردات دیدگاه‌ها و نظرات متفاوتی وجود دارد، حال سؤال این است که آیا بومی‌سازی، خودکفایی و جلوه‌گیری از واردات در همه بخش‌ها و به هر قیمتی خوب و درست است؟ هیچ‌کس هیچ‌گاه منکر ارزشمند بودن خودکفایی و توانایی بومی‌سازی نیست، اما با توجه به تعدد بسیار خدمات و کالاهای موردنیاز کشورها در جهان، با قاطعیت می‌توان گفت هیچ کشوری به‌تنهایی نمی‌تواند همه نیازهای خود را تأمین کند و ناگزیر برای تأمین این نیازها باید به تعامل با سایر کشورها اقدام کند. اگرچه شاید سال‌ها قبل این کار تا حدودی امکان‌پذیر بود، اما در دنیای امروز که تنوع کالا، نیازمندی‌ها و خدمات بیشتر و بیشتر می‌شود چنین انتظاری غیرمعقول و غیرواقعی است؛ همان‌طور که یک خانواده هم در زمان قدیم شاید می‌توانست عمده نیازهای خود را تأمین کند، اما در روزگار امروز چنین چیزی عملاً غیرممکن است. از طرفی اگر کشوری بخواهد به هر شکل ممکن تلاش کند تا تمام نیازهای خود را در داخل تولید و تأمین کند، بدون شک این عدم تمرکز در حوزه‌های مشخص، باعث افت کیفیت تولیدات و خدمات آن خواهد شد و حتی مصولاتی که پتانسیل صادرات دارند، ممکن است انزطر کیفی نزول

دادگستری فارس:

همه زندانیان استان تعیین تکلیف شدند

رئیس کل دادگستری استان فارس از تعیین تکلیف وضعیت زندانیان استان خبر داد. به گزارش خبرنگار مهر، حجت‌الاسلام سید کاظم موسوی در دیدار مردمی با حضور در جمع خبرنگاران بیان کرد: یکی از برنامه‌هایی که رئیس قوه قضائیه بر آن تأکید داشته تعیین تکلیف وضعیت زندانیان است. وی افزود: پس از این اسامی دادستان‌ها باید طی ۱۰ روز آینده وضعیت زندانیان استان فارس را بررسی کرده تا اقدامات لازم برای آن‌ها به امکان آزادی آنان فراهم، است صورت گیرد. موسوی درخصوص دیدار مردمی نیز اظهار کرد: پس از ایجاد تحول توسط رئیس قوه، دیدارهای مردمی در دستور کار مدیران و رئیس کل‌های دادگستری در سراسر کشور قرار گرفت و این مهم نیز در استان فارس موردتوجه ویژه قرار گرفته است. او ادامه داد: مسجد به‌عنوان محور تحولات در جامعه است و حضور

وزارت رفاه:

زمان واریز یارانه معیشتی جاماندگان، اعلام می‌شود

سخنگوی ستاد شناسایی مشمولان طرح حمایت معیشتی وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی گفت: بر اساس هماهنگی با سازمان برنامه‌ریزی بودجه زمانی برای متقاضیان می‌شود برای سرپرست خانوار واریز اعلام می‌شود. سخنگوی ستاد شناسایی مشمولان طرح حمایت معیشتی گفت: ایرنا، گفت: پرداخت دور دوم سید حمایت معیشتی دولت در زمان تعیین شده (۱۰ دی‌ماه) به‌حساب سرپرست خانوار واریز می‌شود. وی افزود: افرادی که در دور اول سید حمایت معیشتی دولت را دریافت نکردند و درخواست خود